
О внесении изменений 

в приложение 1 к постановлению 

администрации Добрянского 

городского округа 

от 16 марта 2020 г. № 411 

«Об организации и обеспечении  

отдыха, оздоровления и занятости  

детей в каникулярное время 

в Добрянском городском округе» 

 

 

В связи с изданием Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 16 октября 2020 г. № 30 «Об утверждении СП 

2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам 

транспорта и объектам транспортной инфраструктуры», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 26 октября 2020 г. № 1742  

«О признании утратившим силу актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных 

положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного 

транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора)  

в области транспортной безопасности, а также обязательные требования  

в области технического осмотра транспортных средств», постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  

от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», рассмотрев протест 

прокуратуры города Добрянки от 11 мая 2022 года № 5-5-2022, 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Добрянского 

городского округа от 16 марта 2020 г. № 411 «Об организации и обеспечении 

отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в Добрянском 

городском округе» (в редакции постановлений администрации Добрянского 

  

Документ создан в электронной форме. № 1421 от 02.06.2022. Исполнитель: Ложкина Н.Вас.
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.06.2022 12:30



2 

 

  

городского округа от 23 апреля 2020 г. № 659, от 21 мая 2021 г. № 955, от 17 

декабря 2021 г. № 2725), следующие изменения: 

1.1. пункт 4.17.11 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«4.17.11. строгое соблюдение условий выезда детей на отдых как на 

территории края, так и за ее пределы (заключение договора с принимающей 

стороной и разрешение органов Роспотребнадзора, информирование 

управления образования о поездках учащихся за 30 дней до путешествия). При 

выезде организованных групп детей руководствоваться постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 16 октября 2020 г. № 30  

«Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к отдельным видам транспорта и объектам транспортной инфраструктуры», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 октября 2020 г.  

№ 1742 «О признании утратившим силу актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных 

положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного 

транспортного надзора, федерального государственного контроля(надзора) в 

области транспортной безопасности, а также обязательные требования в 

области технического осмотра транспортных средств;»; 

1.2. пункт 4.17.12 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«4.17.12. при проведении походов и путешествий с активными способами 

передвижения, дальних экскурсионных поездок строгое соблюдение 

постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», ГОСТ Р 54605-2017 

«Национальный стандарт Российской Федерации. Туристские услуги. Услуги 

детского туризма. Общие требования»; Методических рекомендаций по 

организации и проведению туристских походов с обучающимися, 

направленных письмом Департамента государственной политики в сфере 

воспитания детей и молодежи Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12 ноября 2015 г. № 09-3173; приказа МЧС России от 30 января 

2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка информирования территориальных 

органов МЧС России о маршрутах передвижения, проходящих  

по труднодоступной местности, водным, горным, спелеологическим и другим 

объектам, связанных с повышенным риском для жизни, причинением вреда 

здоровью туристов (экскурсантов) и их имуществу»; постановления 

Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 22-п «Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах Пермского края».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой 

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

Документ создан в электронной форме. № 1421 от 02.06.2022. Исполнитель: Ложкина Н.Вас.
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.06.2022 12:30

consultantplus://offline/ref=298E52119D829470FBE34B7ED8A4DD2E85265DA7DCFE5304F31287C2D1B5D0E213A5419FF5EF55766998B917957AD159192AB596673705C9B6t4H


3 

 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Добрянского 

городского округа                         К.В. Лызов 

Документ создан в электронной форме. № 1421 от 02.06.2022. Исполнитель: Ложкина Н.Вас.
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.06.2022 12:30



Лист согласования к документу № согл-216698127-1 от 18.05.2022. В ответ на № 265-01-01-75-
1224 (17.05.2022) 
Инициатор согласования: Острик В.В. Экономист 1 категории (Добрянский городской округ) 
Согласование инициировано: 18.05.2022 12:20
Краткое содержание: О внесении изменений в постановление администрации Добрянского
городского округа От 16 марта 2020 г. № 411 «Об организации и обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей в каникулярное время в Добрянском городском округе»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования:
последовательное

Маршрут: 265. подготовка постановления администрации Добрянского
округа

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Замечания/Комментарии

Этап: согласование руководителем подразделения (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 К ​о ​в ​р ​и ​ж ​ных З. Д. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.05.2022 12:27 -

Этап: редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 В ​а ​т ​о ​л ​ина Т.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.05.2022 13:58 -

Этап: юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 К ​о ​т ​е ​л ​ь ​н ​и ​к ​ова Е.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.05.2022 14:57 -

Этап: согласование с курирующим заместителем (обязательный)
Тип согласования: последовательное

4 А ​л ​е ​к ​с ​еев А.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
18.05.2022 20:31 -

Тип согласования: последовательное

5 Л ​ы ​зов К.В.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
19.05.2022 08:37

-

1/1Документ создан в электронной форме. № 1421 от 02.06.2022. Исполнитель: Ложкина Н.Вас.
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.06.2022 12:30




	1
	2
	3
	4
	5

